

BALANCES DE SITUACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 Y 2013

ACTIVO	2.014	2.013
A) ACTIVO NO CORRIENTE	87.988,61	79.438,37
I. Inmovilizado intangible	0,00	0,00
5. Aplicaciones informáticas	0,00	0,00
6. Otro inmovilizado intangible	0,00	0,00
II. Bienes de Patrimonio Histórico	56.361,86	56.361,86
1. Bienes inmuebles	56.361,86	56.361,86
III. Inmovilizado material	29.941,74	21.808,63
1. Terrenos y construcciones.	15.025,20	15.748,69
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	14.916,54	6.059,94
VI. Inversiones financieras a largo plazo	1.685,01	1.001,01
1. Instrumentos de patrimonio	1.685,01	1.001,01
VII. Activos por impuesto diferido	0,00	266,87
B) ACTIVO CORRIENTE	1.734.109,21	2.595.46,51
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
II. Existencias	6.545,58	6.115,52
6. Anticipos a proveedores	6.545,58	6.115,52
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	0,00	0,00
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	908.940,27	2.103.523,31
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	208.912,78	201.073,45
2. Clientes empresas del grupo	2.179,58	0,00
3. Deudores varios	25.263,84	47.527,68
4. Personal	0,00	0,00
5. Activos por impuesto corriente	0,00	0,00
6. Otros créditos con las Administraciones públicas	672.584,07	1.854.922,18
V. Inversiones en empresas y entidades del grupo y asociadas a corto plazo	151.750,72	75.374,42
2. Créditos a empresas	151.750,72	75.374,42
VI. Inversiones financieras a corto plazo	0,00	0,00
1. Instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
VII. Periodificaciones a corto plazo	0,00	1.025,74
1. Gastos anticipados	0,00	1.025,74
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	666.872,64	409.707,52
1. Tesorería	666.872,64	409.707,52
TOTAL ACTIVO (A + B)	1.822.097,82	2.675.184,88

BALANCES DE SITUACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 Y 2013

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2.014	2.013
A) PATRIMONIO NETO	58.679,66	54.154,82
A-1) Fondos propios	2.317,80	- 2.207,04
I. Dotación fundacional/Fondo Social	56.361,86	56.361,86
1. Dotación fundacional/Fondo social	56.361,86	56.361,86
II. Reservas	490,20	3.490,20
2. Otras Reservas	490,20	3.490,20
III. Excedente de ejercicios anteriores	- 62.059,10	- 67.583,96
2. (Excedentes negativos de ejercicios anteriores)	- 62.059,10	- 67.583,96
IV. Resultado del periodo	7.524,84	5.524,86
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	56.361,86	56.361,86
B) PASIVO NO CORRIENTE	1.273.981,52	1.955.306,36
II. Deudas a largo plazo	1.273.981,52	1.955.306,36
5. Otros pasivos financieros (Saldos transformables en subvenciones)	1.273.981,52	1.955.306,36
C) PASIVO CORRIENTE	489.436,64	665.723,70
II. Deuda a corto plazo	75.301,45	177.176,34
2. Deudas con entidades de crédito	75.301,45	177.176,34
III. Deudas con empresas y entidades del grupo y asociadas a corto plazo	66.870,59	122.795,54
1. Deudas con entidades del grupo y asociadas	66.870,59	122.795,54
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	347.264,60	356.886,56
1. Proveedores	1.882,91	365,65
2. Proveedores empresas del grupo	104.554,00	0,00
3. Acreedores	96.471,62	262.795,09
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	36.703,07	45.842,46
5. Pasivos por impuesto corriente	29.126,56	23.727,88
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	18.424,22	24.155,48
7. Anticipos de clientes	60.102,22	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00	8.865,26
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	1.822.097,82	2.675.184,88